

STAROSTWO POWIATOWE
W MIKOŁOWIE
W PŁYŃĘŁO
Kancelaria Ogólna

Mikołów, dnia 20.08.2020 r.

24. 08. 2020

Nr 58517 w1

ilość załączników

Szanowny Pan
MIROSLAW DUŻY
Starosta Mikołowski

PETYCJA

Dotyczy: odwołania decyzji wypowiedzenia umowy o pracę Panu A. D. na stanowisku pediatry w Przychodni Dziecięcej przy ulicy Przelotowej w Mikołowie-Paniowach.

W imieniu podpisanych mieszkańców Mikołowa zwracamy się z prośbą o spowodowanie wycofania decyzji Prezesa Zarządu Spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie zo.o. p. Cezarego Tomiczka jak również decyzji Pana Starosty – jako Właściciela Spółki, dotyczącej wypowiedzenia umowy o pracę Panu A.D. na stanowisku pediatry w Przychodni Dziecięcej przy ulicy Przelotowej w Mikołowie-Paniowach. Powyższa decyzja spowoduje likwidację Przychodni Dziecięcej dla sołectw Paniowy, Borowa Wieś i Śmiłowice oraz pozbawi pediatry dzieci mieszkających w tych sołectwach.

Szanowny Panie Starosto. Przychodnia Zdrowia przy ulicy Przelotowej funkcjonuje od dawna. Nigdy za czasów jej działalności nie próbowano oszczędzać na zdrowiu jej pacjentów, a w szczególności na dzieciach. Dopiero teraz, za czasów Pana urzędowania, w dobie XXI wieku rozpoczęto ten proceder. Za Pana przyzwoleniem w naszej przychodni najpierw okrojono godziny urzędowania Poradni Ogólnej, a teraz ma ulec likwidacji Poradnia Dziecięca. Niestety, jest coraz gorzej. System opieki zdrowotnej pod Pańskim nadzorem choruje. W latach 60-tych ubiegłego stulecia w Borowej Wsi funkcjonowała Poradnia Ogólna, Poradnia Stomatologiczna oraz Gabinet Higienisty w Szkole Podstawowej. Oceny porównawcze pozostawiamy Panu.

Szanowny Panie Starosto. Pan doktor A.D. na stanowisku pediatry zatrudniony jest w naszej Przychodni Dziecięcej od wielu lat. Swoimi trafnymi diagnozami lekarskimi dał się poznać jako dobry fachowiec. Zbudował silną więź pomiędzy pacjentem a lekarzem co ma duże znaczenie w procesie leczenia. Swoją sumienną pracą zdobył zaufanie wśród rodziców i ich dzieci, którzy nie wyrażają zgody na jego odwołanie ze sprawowanej funkcji jak również zamianę na innego lekarza. Niezrozumiałym jest używanie argumentu, że dzieci rzadko uczęszczają do lekarza i przez to poradnia jest nierentowna. Zdrowe dzieci nie wymagają częstej porady lekarskiej. Odbywa się to za sprawą rozsądnej profilaktyki zdrowotnej, którą zaleca Pan doktor A.D. Z tego faktu najbardziej zadowoleni są rodzice. Szkoda, że tego nie rozumieją osoby kierujące służbą zdrowia w Mikołowskim Starostwie. Należy zwrócić uwagę, że w różnym okresie roku choruje inna liczba dzieci (raz większa, a raz mniejsza). W czasie panującej pandemii uzasadnione jest również korzystanie z lokalnej małej przychodni

niż z przychodni skupiającej dużo pacjentów. Rodzice naszych dzieci również nie wyrażają zgody aby ich pociechy przyjmował lekarz innej specjalizacji.

Szanowny Panie Starosto. Nastąpiła zmiana Prezesa Zarządu Spółki Centrum Zdrowia w Mikołowie z o.o. Nowy Prezes Pan C. Tomiczek miał wprowadzić korzystne zmiany dla mieszkańców, a tymczasem działa na ich niekorzyść. Widać, że kontynuuje politykę swojego poprzednika. Nie zauważyliśmy, aby przeprowadzono cięcia budżetowe na innych stanowiskach. Dlaczego zawsze ma tracić pacjent? Dzieci z sołectw powinny mieć zapewniony taki sam dostęp do lekarza pediatry jak mieszkańcy centrum. Przykre jest, że władze samorządowe mają niewłaściwie rozebraną hierarchię potrzeb. Ochrona życia i zdrowia człowieka powinna być priorytetem. Pan Prezes Tomiczek powinien rozszerzać asortyment świadczeń zdrowotnych w lokalnych przychodniach a nie je **zamykać**. Narodowy Fundusz Zdrowia posiada środki na ten cel, tylko trzeba potrafić po nie sięgnąć.

Szanowny Panie Starosto. Mieszkańców sołectw Paniowy, Borowa Wieś i Śmiłowice zbulwersowała decyzja Pana Prezesa Tomiczka jak i Pana, dotycząca wypowiedzenia Panu Doktorowi A.D. umowy o pracę w Przychodni Dziecięcej przy ulicy Przelotowej. Osoby podpisane pod tą petycją i nie tylko, stanowczo domagają się odwołania tej decyzji i zapewnienia na dotychczasowych warunkach normalnej pracy obecnemu lekarzowi pediatrze. Prosimy o pisemną, merytoryczną odpowiedź na naszą Petycję.

Z poważaniem:

Do wiadomości:

- Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach.

W ZAŁĄCZENIU:

- 17 POKRYTYCH LIST OSÓB POPIERAJĄCYCH POWIĘKSZĄ PETYCJĘ.